



Skovlund Varmeværk A.m.b.a.
Nørremarken 20, Skovlund
6823 Ansager

CVR-nummer: 14454918

ÅRSRAPPORT
1. april 2025 - 31. marts 2026

Godkendt på selskabets generalforsamling, den / 2026

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at producere og sælge varme til andelshaverne samt el til nettet på markedsvilkår.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for perioden 1. april 2025 til 31. marts 2026 udgør i lighed med tidligere år kr. 0. Egenkapitalen pr. 31. marts 2025 udgør kr. 858.584.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. APRIL 2025 - 31. MARTS 2026

		2025/26	2024/25
Nettoomsætning.....	2	6.357.551	6.237.932
Produktionsomkostninger.....	3	-3.979.945	-4.290.235
BRUTTORESULTAT		2.377.606	1.947.697
Distributionsomkostninger		-1.015.873	-800.301
Administrationsomkostninger		-953.946	-881.992
Andre driftsindtægter.....		5.232	6.898
Andre driftsomkostninger.....		-19.377	0
DRIFTSRESULTAT		393.642	272.302
Andre finansielle omkostninger.....		-393.642	-272.302
RESULTAT FØR SKAT		0	0
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		0	0
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		0	0
DISPONERET I ALT		0	0

BALANCE PR. 31. MARTS 2026
AKTIVER

		2026	2025
Varmeværk	4	10.188.567	9.126.619
Biomasseanlæg	4	2.899.629	3.191.107
Ledningsnet	4	1.088.144	1.195.509
Solvarmeanlæg	4	2.276.972	2.555.282
Grunde og bygninger	4	0	0
Energimålere.....	4	129.077	281.604
Materielle anlægsaktiver		16.582.389	16.350.121
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.599	12.599
Finansielle anlægsaktiver		12.599	12.599
ANLÆGSAKTIVER		16.594.988	16.362.720
Råvarer og hjælpematerialer.....		0	38.000
Varebeholdninger		0	38.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		426.794	217.312
Andre tilgodehavender		325.872	1.351.087
Periodeafgrænsningsposter.....	5	80.104	179.072
Tilgodehavender		832.770	1.747.471
OMSÆTNINGSAKTIVER		832.770	1.785.471
AKTIVER		17.427.758	18.148.191

BALANCE PR. 31. MARTS 2026
PASSIVER

		2026	2025
Indskudskapital.....		858.584	858.584
EGENKAPITAL		858.584	858.584
Prioritetsgæld.....		11.194.826	12.393.712
Kreditinstitutter.....		84.376	298.548
Langfristede gældsforpligtelser	6	11.279.202	12.692.260
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser		1.332.000	1.187.000
Kreditinstitutter.....		2.571.425	647.525
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		600.360	2.419.889
Selskabsskat.....		0	0
Anden gæld.....		289.418	342.933
Periodeafgrænsningsposter.....	7	496.769	0
Kortfristede gældsforpligtelser		5.289.972	4.597.347
GÆLDSFORPLIGTELSE		16.569.174	17.289.607
PASSIVER		17.427.758	18.148.191
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2026	2025
Indskudskapital primo	858.584	858.584
Indskudskapital ultimo	858.584	858.584
EGENKAPITAL	858.584	858.584

NOTER

	2025/26	2024/25
1 Antal personer beskæftiget		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit (ingen personalenote).....	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Nettoomsætning		
Forbrugsbidrag.....	3.240.778	3.013.339
Medlemsbidrag	559.647	553.100
Effektbidrag	1.078.455	1.074.758
Motivationstarif	66.407	59.766
Opkrævede gebyrer.....	12.160	11.100
Regulering tidligere år m.m.....	-1.592	0
Indtægter ved salg af el.....	2.021.536	1.620.224
Salg diverse.....	0	118.940
Årets over/underdækning	-619.840	-213.295
Nettoomsætning i alt	<u>6.357.551</u>	<u>6.237.932</u>

NOTER

	2025/26	2024/25
3 Produktionsomkostninger		
Brændselsforbrug flis	456.150	1.422.633
Brændselsforbrug træpiller	718.314	120.634
Brændselsforbrug Elkedel	367.895	99.622
Brændselsforbrug Naturgas	734.480	943.360
Aske incl. transport.....	3.306	9.569
Elektricitet	281.531	224.633
Elafgift	-89.361	-91.081
Refusion metha + stilstandsvarme	-5.126	-12.432
Motorolie og hjælpematerialer	46.393	15.898
Vedligeholdelse øvrig produktionsanlæg	75.461	177.157
Vedligeholdelse biomassekedel.....	88.321	93.198
Service flis/biomasse	4.295	19.444
Vedligeholdelse motor.....	21.608	103.882
Vedligeholdelse SRO anlæg.....	19.679	1.479
Vedligeholdelse nitroanlæg	12.937	16.254
Vedligeholdelse gaskedel	0	24.926
Vedligeholdelse kedler	12.744	5.889
Vedligeholdelse solvarmeanlæg	36.945	0
Vedligeholdelse akkumuleringstank.....	38.900	0
Forsikring.....	0	2.032
Overført lokaleomkostninger.....	86.441	99.651
Overført personaleomkostninger	158.924	166.890
Afskrivning varmeværk	380.597	250.948
Afskrivning biomasseanlæg	251.201	212.038
Afskrivning solvarmeanlæg.....	278.310	220.908
Afskrivning grunde og bygninger.....	0	162.703
Produktionsomkostninger i alt	3.979.945	4.290.235

NOTER

	Varmeværk	Biomasseanlæg	Ledningsnet	Solvarmeanlæg	Grunde og bygninger	Energimålere
4 Materielle anlægsaktiver						
Kostpris, primo	18.044.340	5.337.425	5.786.999	6.633.868	5.127.864	1.540.671
Tilgang i årets løb	1.442.545	0	0	0	0	0
Afgang i årets løb	0	-71.074	0	0	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. marts 2026	19.486.885	5.266.351	5.786.999	6.633.868	5.127.864	1.540.671
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-8.917.721	-2.146.318	-4.591.490	-4.078.586	-5.127.864	-1.259.067
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	30.797	0	0	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-380.597	-251.201	-107.365	-278.310	0	-152.527
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. marts 2026	-9.298.318	-2.366.722	-4.698.855	-4.356.896	-5.127.864	-1.411.594
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.188.567</u>	<u>2.899.629</u>	<u>1.088.144</u>	<u>2.276.972</u>	<u>0</u>	<u>129.077</u>

Periodeafgrænsningsposter	80.104	56.001
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	0	123.071
Periodeafgrænsningsposter i alt	80.104	179.072

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
6 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	13.480.712	12.366.826	1.172.000	7.325.000
Kreditinstitutter	398.549	244.376	160.000	0
	13.879.261	12.611.202	1.332.000	7.325.000

	2026	2025
7 Periodeafgrænsningsposter		
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling, årets regulering	619.840	0
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling, overført til aktiver	-123.071	0
Periodeafgrænsningsposter i alt	496.769	0

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Ingen

Andre forpligtelser

Ingen.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement i er der tinglyst et ejerpant på nominelt 500.000 kr. i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig bogført værdi på 0 kr.
